СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого  созыва

                                                                     Решение № 5
                                                                         / второй сессии /

20.10.2020                                                                                                        с. Чулым

О внесении изменений в решение Советов депутатов Чулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 10.03.2017 №02

В соответствии с постановлениями  Правительства Новосибирской области от 23.06.2020 № 252-п "О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 31.01.2017 № 20-п" , от 29.09.2020  №419-п  «О внесении изменений в постановление Правительства  Новосибирской области от 31.01.2017 № 20-п» Совет депутатов Чулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области р е ш и л:

1. Внести в решение Советов депутатов Чулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 10.03.2017 №02 «Положение об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих органов местного самоуправления Чулымского сельсовета Здвинского района» следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]1)   в разделе 1  в абзаце 1.5
«БДО – базовый должностной оклад, равный 2500 рубля (размер должностного оклада по должности государственной гражданской службы Новосибирской области «специалист»);» цифры «2500» заменить цифрами «2687»;
2) в разделе 2  в абзаце2.7
а) «БДО – базовый должностной оклад, равный 2500 рубля (размер должностного оклада по должности государственной гражданской службы Новосибирской области «специалист»);» цифры «2500» заменить цифрами «2687»;
б)  таблицу, устанавливающую норматив ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин муниципальных служащих, изложить в следующей редакции:

	«
	Наименование классного чина муниципальных служащих
	Норматив ежемесячной надбавки за классный чин муниципальных служащих (НКЧ) (рублей)1

	Советник муниципальной службы 1 класса
	1397

	Советник муниципальной службы 2 класса
	1331

	Советник муниципальной службы 3 класса
	1269

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1041

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	985

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	809
	».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования в муниципальной газете «Вестник Чулымского сельсовета».

3. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2020 года.

Председатель Совета депутатов
Чулымского сельсовета                                                            Н.В. Овечкина

Глава Чулымского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области